
ZARZĄDZENIE NR 5 

MINISTRA CYFRYZACJI1)  

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie likwidacji Centrum Cyfrowej Administracji 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.2)) oraz art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się państwową jednostkę budżetową Centrum Cyfrowej Administracji, z siedzibą 

w Warszawie, zwaną dalej „Centrum”, utworzoną zarządzeniem nr 11 Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 21 stycznia 2008 r. w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej – Centrum 

Projektów Informatycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. 

i Ad. Nr 4, poz. 12, z późn. zm.3))4). 

2. Otwarcie likwidacji Centrum następuje z dniem wejścia w życie zarządzenia. 

3. Termin zakończenia likwidacji (dzień likwidacji) wyznacza się na dzień 30 czerwca 2016 r. 

§ 2. 1. W okresie likwidacji Centrum działa pod nazwą „Centrum Cyfrowej Administracji w likwidacji”. 

2. Do dnia zakończenia likwidacji Centrum prowadzi dotychczasową działalność. 

§ 3. 1. Czynności związane z likwidacją Centrum wykonuje Likwidator wyznaczony przez Ministra 

Cyfryzacji. 

2. Nadzór nad wykonywaniem czynności likwidacyjnych przez Likwidatora sprawuje Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Cyfryzacji sprawujący nadzór nad czynnościami związanymi z podległością Centrum wobec 

Ministra Cyfryzacji. 

                                                      
1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1910 i 2090). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 

911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 

1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195. 
3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2008 r. Nr 9, poz. 43 i poz. 

45, z 2009 r. Nr 1, poz. 5 i Nr 8, poz. 44, z 2010 r. Nr 10, poz. 46 oraz z 2011 r. Nr 9, poz. 46. 
4) Nazwa Centrum Projektów Informatycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji została zmieniona 

zarządzeniem Nr 3 Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie Centrum Projektów 

Informatycznych (Dz. Urz. Min. Ad. i Cyf. z 2012 r. poz. 3 oraz z 2013 r. poz. 2 i 25), a następnie zarządzeniem Nr 

40 Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 16 października 2015 r. w sprawie zmiany nazwy Centrum Projektów 

Informatycznych na Centrum Cyfrowej Administracji oraz nadania statutu Centrum Cyfrowej Administracji 

(Dz. Urz. Min. Ad. i Cyf. poz. 63 i Dz. Urz. Min. Cyf. z 2015 r. poz. 1 oraz z 2016 r. poz. 3). 

Poz. 5



3. Likwidator przeprowadza likwidację Centrum i podejmuje wszelkie czynności  związane 

z funkcjonowaniem Centrum, niezbędne do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności: 

1) otwiera księgi rachunkowe i sporządza sprawozdanie finansowe na dzień rozpoczęcia likwidacji, zgodnie 

z przepisami o rachunkowości; 

2) sporządza szczegółowy preliminarz wydatków z budżetu Centrum; 

3) przeprowadza inwentaryzację na dzień poprzedzający postawienie Centrum w stan likwidacji, zgodnie 

z przepisami o rachunkowości; 

4) dokonuje wymaganych przepisami prawa czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

Centrum; 

5) zawiadamia bank prowadzący obsługę rachunku bankowego Centrum o otwarciu likwidacji Centrum; 

6) niezwłocznie zawiadamia kontrahentów Centrum o otwarciu jego likwidacji; 

7) sporządza wykaz umów cywilnoprawnych, których stroną jest Centrum; 

8) ściąga należności i wykonuje zobowiązania Centrum wymagalne do dnia zakończenia likwidacji Centrum; 

9) rozwiązuje umowy cywilnoprawne, których stroną jest Centrum i dokonuje ostatecznego rozliczenia 

zobowiązań, należności lub uprawnień wynikających z tych umów, a w przypadku umów 

nie podlegających rozwiązaniu, przedstawia Ministrowi Cyfryzacji ich wykaz z wyszczególnieniem 

wynikających z tych umów zobowiązań, należności lub uprawnień; 

10) ewidencjonuje projekty finansowane ze środków europejskich, których rezultaty mają być zachowane 

i czas ich zachowania; 

11) sporządza wykazy spraw prowadzonych przez Centrum, a w zakresie: 

a) spraw niezakończonych - przekazuje te sprawy wraz z dokumentacją do Ministerstwa Cyfryzacji do dnia 

zakończenia likwidacji, 

b) spraw zakończonych - dokonuje archiwizacji dokumentów Centrum i przekazuje dokumenty do 

archiwum Ministerstwa Cyfryzacji albo do właściwego archiwum państwowego, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami; 

12) dokonuje zamknięcia ksiąg rachunkowych i sporządza sprawozdanie finansowe na dzień zakończenia 

likwidacji, zgodnie z przepisami o rachunkowości; 

13) dokonuje niezbędnych czynności urzędowych związanych z zakończeniem działalności Centrum, w tym 

związanych z wykreśleniem Centrum z: 

a) Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej – REGON, 

b) ewidencji i identyfikacji podatników i płatników – NIP, 

c) rejestru płatników składek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; 

14) zamyka rachunki bankowe Centrum. 

§ 4. Likwidator w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia przedkłada Ministrowi Cyfryzacji 

do zatwierdzenia harmonogram czynności likwidacyjnych oraz preliminarz wydatków, o którym mowa 

w § 3 ust. 3 pkt 2. 

§ 5. Należności oraz zobowiązania likwidowanego Centrum przejmuje Minister Cyfryzacji. 

§ 6. 1. W terminie 30 dni od dnia zakończenia likwidacji Centrum, Likwidator przedłoży Ministrowi 

Cyfryzacji sprawozdanie z przeprowadzonej likwidacji. 

2. Z upływem terminu, o którym mowa w ust. 1, Likwidator kończy działalność. 

§ 7. Przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie Centrum, zostanie określone w porozumieniu 

z ministrem właściwym do spraw Skarbu Państwa w odrębnych decyzjach Ministra Cyfryzacji. 

§ 8. Z dniem 1 lipca 2016 r. tracą moc: 

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 2 – Poz. 5



1) zarządzenie nr 11 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 stycznia 2008 r. w sprawie 

utworzenia państwowej jednostki budżetowej – Centrum Projektów Informatycznych Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 4, poz. 12, z późn. zm.); 

2) zarządzenie nr 40 Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 16 października 2015 r. w sprawie zmiany 

nazwy Centrum Projektów Informatycznych na Centrum Cyfrowej Administracji oraz nadania statutu 

Centrum Cyfrowej Administracji (Dz. Urz. Min. Ad. i Cyf. poz. 63 i Dz. Urz. Min. Cyf. z 2015 r. poz. 

1 oraz z 2016 r. poz. 3); 

3) zarządzenie nr 41 Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 16 października 2015 r. w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Centrum Cyfrowej Administracji (Dz. Urz. Min. Ad. i Cyf. poz. 64). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.   

  

 

- Anna STREŻYŃSKA 

MINISTER CYFRYZACJI 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 3 – Poz. 5




